
 

 

 
 

DODATEK č. 2  
 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
 

Preambule 
 

Dne 23.03.2018 byla mezi v čl. I této smlouvy specifikovanými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo, a to 
na základě výsledků výběrového řízení realizovaného postupem dle Metodického pokynu pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2014-2020 platnost od 1.6.2017, ve kterém zhotovitel předložil objednateli 
nejvhodnější nabídku z hlediska hodnotících kritérií stanovených zadavatelem (dále jen „smlouva o dílo“). 

 

Předmětem smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu 
„Výstavba výtahu vč. rekonstrukce kabinetů a bezbariérového WC-OA Plzeň“. 

 

Předmětná smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena za účelem úpravy jejich vzájemných práv a 
povinností při naplňování cíle veřejné zakázky „Výstavba výtahu vč. rekonstrukce kabinetů a bezbariérového WC 
– OA Plzeň“, v souladu s projektovou dokumentací, která je realizována v rámci projektu „Rekonstrukce učeben 
včetně zajištění bezbariérového přístupu“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005043. 

 

Výše uvedená veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
Výběrové řízení je realizováno na základě „Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního 
operačního programu, vydání 1.9 s platností od 02. 06. 2017 a přílohy č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a 
příjemce „Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020“, vydání 1.9 
s platností od 01. 06. 2017“, ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále 
jen „ZZVZ“). Zadávací dokumentace definuje maximální finanční rozsah stavebních prací poskytovaných na 
základě provedeného výběrového řízení. 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Obchodní akademie, Plzeň, nám. T.G. Masaryka 13 

 
se sídlem: náměstí T. G.  Masaryka  1530/13, Jižní Předměstí, 30100   Plzeň 
IČ: 4977816 
DIČ: CZ4977816 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 187958306/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   Mgr. Miloslav Skuhravý  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Mgr. Miloslav Skuhravý 
Telefon: +420 606 674 743 
E-mail: skuhravy@oaplzen.cz 
 
 
(dále jen ,,objednatel“) 

 
 
a 

 
 
 
2. eSVe Stav s.r.o. 

Registrován v OR u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 215198 
Se sídlem: Benediktská 722/11, Staré Město,110 00 Praha  1 
Statutární zástupce: Petr Sýkora, jednatel společnosti 
IČO: 264 04 826 



 

“ 
 

 
 

DIČ: CZ26404826 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 229 103 817/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   Petr Sýkora  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Josef Johánek 
Telefon: +420 720 291 919 
E-mail: johanek@esve.cz 
zhotovitel je plátce DPH (ANO / NE): ANO 
 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

 
(společně dále také jen ,,smluvní strany“) 

 
 

II.  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že změní a částečně poupraví Platební podmínky a způsob fakturace, které 

byly v původní Smlouvě o dílo specifikovány v článku VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE. Obě 
smluvní strany se ústně dohodly na tom, že fakturace byla nastavena v původní Smlouvě o dílo 
nevhodným způsobem vzhledem k charakteru a předběžnému harmonogramu realizace stavebních prací 
a ústně se dohodly na tom, že Zhotovitel bude fakturovat nikoli měsíčně, ale po ucelených celcích.  Tímto 
Dodatkem č. 2 obě smluvní strany dohodnutou změnu ve způsobu fakturace smluvně kodifikují. Obě 
smluvní strany se dohodly na tom, že Zhotovitel bude odvedené práce fakturovat nikoli měsíčně, ale bude 
fakturovat odvedené práce po ucelených celcích. Obě strany se shodují na tom, že ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo ze dne 23.3.2018 se tímto Dodatkem č. 2 nemění.  
 

2. Obě strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 2 změní článek VII. Platební podmínky, odstavec 1 tímto 
způsobem: 
 
Původní změní článku VII., odst. 1: 

 

Jedenkrát měsíčně, a to nejpozději do 15. dne  měsíce následujícího  po měsíci, ve kterém  byly práce a 
dodávky  provedeny,  zhotovitel  předloží objednateli  soupis  provedených  prací a  dodávek oceněných 
dle čl.  lV. SOD a  po jeho odsouhlaseni' technickým dozorem objednatele (technický dozor objednatele je  
povinen  se  vyjádřit  nejpozději  do  3  pracovních  dnů  od  data  doručení)  vystaví  daňový  dok lad. 
Přílohou daňového dokladu (faktury)  musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených  prací a  
dodávek,  bez  tohoto  soupisu  je  daňový  doklad  (faktura)  neúplný.   Datum  zdanitelného  plnění je 
poslední den  příslušného  měsíce, za  který je vystaven daňový doklad  (faktura). 

 
Nové změní článku VII., odst. 1, po změně kodifikované tímto Dodatkem č. 2: 

Vždy po dokončení uceleného celku prací, a to nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém  byly práce a dodávky  provedeny a byl dokončen vykazovaný ucelený celek prací,  zhotovitel  
předloží objednateli  soupis  provedených  prací a  dodávek oceněných dle čl.  lV. SOD a po jeho 
odsouhlaseni' technickým dozorem objednatele (technický dozor objednatele je povinen se vyjádřit 
nejpozději do  3  pracovních  dnů  od  data  doručení)  vystaví  daňový  doklad. Přílohou daňového dokladu 
(faktury) musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto  soupisu  
je  daňový  doklad  (faktura) neúplný.   Datum zdanitelného plnění je poslední den příslušného  měsíce, 
za který je vystaven daňový doklad (faktura). 

 
3. Obě strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 2 změní článek VII. Platební podmínky, odstavec 1 tímto 

způsobem: 
 
Původní změní článku VII., odst. 3: 

Provedené  práce  budou  hrazeny  měsíčně  na  základě  předložených  faktur  až  do  výše  90%  celkové 
hodnoty  díla.  Zbývající  část tj.  10%  činí  zádržné  a  objednatel  ho  uhradí v případě  předání  a  převzetí 
díla  bezodkladně  (do  15  dnů)  po  předání  a  převzetí  díla,  případně  po odstranění  všech vad   a   
nedodělků.  V takovém  případě  bude  zádržné   uhrazeno   po  odstranění  poslední  vady  nebo nedodělku  
zapsaného  v protokolu  o  předání  a  převzetí  stavby  a  po  předání  všech  dokladů,  k jeho úhradě  
bude  vystaven  daňový  doklad  způsobem  uvedeným  vodst.1  tohoto  článku.  Zhotovitel je oprávněn 
nahradit zádržné bankovní zárukou. 

 
Nové změní článku VII., odst. 1, po změně kodifikované tímto Dodatkem č. 2: 

Provedené  práce  budou  hrazeny  po ucelených celcích  na  základě  předložených  faktur  až  do  výše  
90%  celkové hodnoty díla.  Zbývající část tj.  10%  činí  zádržné  a  objednatel  ho  uhradí v případě  
předání  a  převzetí díla  bezodkladně  (do  15  dnů)  po  předání  a  převzetí  díla,  případně  po odstranění 
všech vad   a   nedodělků.  V takovém případě  bude  zádržné   uhrazeno   po  odstranění  poslední  vady  



 

“ 
 

 
 

nebo nedodělku  zapsaného  v protokolu  o  předání  a  převzetí  stavby  a  po  předání  všech  dokladů,  
k jeho úhradě  bude  vystaven  daňový  doklad  způsobem  uvedeným  vodst.1  tohoto  článku.  Zhotovitel 
je oprávněn nahradit zádržné bankovní zárukou. 

    

 
III. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 23.03.2018 zůstávají beze změny. 

 

 

IV.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. Ostatní práva a povinnosti obou smluvních stran jsou upravena v zadávací dokumentaci a výzvě 

a obsah zadávací dokumentace a výzvy včetně jejích příloh je pro obě strany závazný. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro 

případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude 

uzavřen, pokud jej zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo 

dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek zhotovitele, které budou odporovat svým 

obsahem jakýmkoliv způsobem textu tohoto dodatku.  

3. Tento dodatek lze měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři náleží objednateli a jeden stejnopis 

zhotoviteli. 

5. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a že tento 

dodatek uzavírají svobodně a vážně, že ho neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si 

ho řádně přečetly a jsou srozuměny s jeho obsahem. 

 

V Plzni dne 30.8.2018    V Plzni dne 30.8.2018  

 

 

Objednatel:       Zhotovitel:  

 

 

……………………………………..    ………………………………… 

Obchodní akademie, Plzeň, nám. T.G. Masaryka 13 eSVe Stav s.r.o. 

 

Mgr. Miloslav Skuhravý, ředitel                 Petr Sýkora, jednatel   

     


